menti, ultra dictum augmentum extensivum,

augeri etiam in se accidentaliter, et quasi in-

tensive intra propriam speciem. Si<mt dicere

possumus furtum factum in ecclesia , non so-

ium esse majus per additionem maUtiae sacri-

legii, sed etiam in sua specie esse gravioris

malitise
,
quia taUs circumstantia potest ad

hoc operari ex generaU ratione pravse cir-

cumstantia?, vel quia auget contemptum et

voluntatem ; ita ergo ohligatio, ut est a pro-

missione, est major, quia vel majori conside-

rationc et voluntate fieri videtur, vel certe

quia per solam conjunctionem cum juramento

moraliter in se crescit , sicut genus conjunc-

tum cum differentia specifica exceUentiori

etiam in propriis perfici solet. Hoc autem au-

gmentum nuUum liabet moralem etfectum

(vel in ordine ad sohdionem aut reslitutioncm,

vel in ordine ad confessionein)
,
qid ex taU

augmcnto i;a.catur, et ideo non multum refert

ad Immanum judicium, in divino autem suam
pcenara liabebit.

8. Hac ergo ratione dicimus in tertia parte

assertionis, promissionis humanai oliUgatio-

nem non ita augeri per superadditum jura-

meutum, ut in se augeatur intensive essentia-

liter, seu, quod idem est, ut ab una specie ad

aliam meliorem transferatur. Probatur primo

ratione generali, quia in actibus moralibus

circumstaniia addens novam speciem bonita-

tis, vel malitiae moralis priori actui, non mu-

tat priorem speciem, sed addit novam, ut vo-

tum de eleemosyna facienda addit actui de-

bitum reUgionis, sed non immutat neqnc au-

get in alia specie debitum mii:ericordi;c, vel

bonitatem ejus; et e converso frangpre tale

votum, praiter malitiam religionis, non habet

s[»ecialem malitiam contra misericordiam, si

omissa eleemosyna non erat alias debita ex

prsecepto misericordiae ; vel si erat maliUa

coutra illud debitum, manebit in eadem spe-

cie coujuncta cum altera : idemque invenitur

in omnibus similibus. Ita ergo est in prffisenti;

nam est eadem ratio. Unde hoc etiam fuudari

potest in secunda assertione posita. Nam si

juramentum non cadit in propriam promis-

sionem, sed in simplicem assfirUonem, non

inducit obligationera promissionis, sed solius

juramenti, quia nou mutat assertionem in

promissionem. Si vero juramentum cadit in

simplicem promissionem lidelitatis ex inten-

tione promitientis, non transfert illam in pro-

missionem justitise, quia non est unde jura-

mentum habeat hanc vim ; ergo simili raUo-

ne non auget juramentum specifice, vel im-

mutat speciem obligatiouis ad hominem, quae